UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS (CCEL/ BACABAL)

PRORROGAÇÃO DO EDITAL 002/2020 DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTE PARA ATUAR NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS BACABAL (PGLB) - STRICTO SENSU

Onde se lê:

O Colegiado do Programa de Pós-graduação em Letras Bacabal (PGLB), da Universidade

Federal do Maranhão (UFMA), no uso de suas atribuições, informa aos interessados que

estarão abertas, no período de 01 de Julho de 2020 a 03 de Agosto de 2020, inscrições para o

credenciamento de docentes, para atuarem no Mestrado em Letras. Na oportunidade, serão

credenciados docentes que atuem na área de Linguística e Literatura. Os interessados deverão

entregar a documentação via e-mail, para o endereço: pglb.ufma@gmail.com.

Leia-se:

O Colegiado do Programa de Pós-graduação em Letras Bacabal (PGLB), da Universidade

Federal do Maranhão (UFMA), no uso de suas atribuições, informa aos interessados que

estarão abertas, no período de 01 de Julho de 2020 a 17 de Agosto de 2020, inscrições para o

credenciamento de docentes, para atuarem no Mestrado em Letras. Na oportunidade, serão

credenciados docentes que atuem na área de Linguística e Literatura. Os interessados deverão

entregar a documentação via e-mail, para o endereço: pglb.ufma@gmail.com.

Bacabal, 03 de Agosto de 2020

Profa. Dra. Mariana Aparecida de Oliveira Ribeiro

Coordenadora do Programa de Pós graduação em Letras de Bacabal